Câmara MunicvpaCde <3ertioga
Estado de São Paulo'Estância (BaCneária /<^0

•J^TICIANMM
innhNlnA-iiK^sadifcrenra

Aprovada na Af)^

Realizada em ^
Assunto: Ampliação do atendimento na UBS -

no ex

Bertioga, 29 de setembro de 20

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Antonio Carlos Ticianelli, Luís Henrique Capelíini e Magno Roberto Silva
Souza no uso de suas atribuições regimentais, vem perante Vossa
Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar a seguinte indicação:

Atualmente o atendimento na UBS - Boracéia é de 2^ a 6® feira.

Venho por meio desta solicitar que o atendimento seja ampliado
para os sábados, domingos e feriados.

residãnda

Considerando a grande distância entre o bairro Boracela e o centro de
Bertioga onde é oferecido o serviço de Pronto Atendimento e que nos finais
de semana e feriados o trânsito fica bem mais intenso em toda extensão
da rodovia, no trecho entre o centro e o bairro Boracela e que nestes
períodos a população aumenta neste local e adjacências.

Indico a Secretaria de Saúde que o atendimento na UBS Boraceia que
hoje é de 2^ a 6^ feira da 08h00 às 17h00; seja ampliado. Passe a atender
também aos sábados e domingos no mesmo horário de atendimento da
semana.

Ante ao exposto e considerando que esta alteração proporcionará
melhoria na agilização do atendimento aos sábados, domingos e feriados,
solicito envio de cópias desta indicação ao Cons^ih^^^iSõ^ipal de Saúde,
ao Sr. Secretário de Saúde e ao^SfrPrefeito Qáíéwias Matheus.

Antoni